[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	05.11.2019 г.
	с. Черниговка
	                       136/857

О Проведении регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Черниговском районе
В соответствии с Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 сентября 2019 года №228/1718-7 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса», руководствуясь решением Избирательной комиссии Приморского края от 23.10.2019 г. №183/1407 «О Порядке проведения регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса» (далее-Порядок), территориальная избирательная комиссия Черниговского района
РЕШИЛА:

1. Провести 29 ноября 2019 г. региональный (отборочный) этап Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Черниговском районе в соответствии с Порядком, определенным Избирательной комиссией Приморского края.
2. Управлению образования администрации Черниговского района провести организационную работу среди общеобразовательных школ Черниговского муниципального района.
3. Управлению образования администрации Черниговского района определить список участников олимпиады и в срок до 15 ноября 2019 года представить в территориальную избирательную комиссию Черниговского района согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных несовершеннолетних учащихся, участвующих в олимпиаде

4. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Черниговском районе (прилагается).
5. До 10 декабря 2019 года конкурсной комиссии определить результаты регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Черниговском районе.

6. Председателю территориальной избирательной комиссии Черниговского района до 15 декабря 2019 года направить в Избирательную комиссию Приморского края решение об определении результатов регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Черниговском районе, а также согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся на обработку персональных данных.
7. Разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края: http://izbirkom.primorsky.ru/, на официальном сайте Администрации Черниговского района в телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия Черниговского района» (http://www.chernigovka.org/node/6035).

Председатель комиссии                                                                      О.А Иванова

Секретарь комиссии                                                                            Е.А. Сапега

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной

избирательной комиссии

Черниговского района

от 05.11.2019 №136/857

СОСТАВ

конкурсной комиссии для проведения регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Черниговском районе

1. Иванова О.А.

председатель территориальной избирательной комиссии Черниговского района

2. Сапега Е.А. -
секретарь территориальной избирательной комиссии Черниговского района

3. Храмцов М.Н.
член территориальной избирательной комиссии Черниговского района
4. Епанчинцева Т.А.
заместитель начальника Управления образования администрации Черниговского района
5. Кузьменко Т.С.
главный специалист по воспитательной работе Управления образования администрации Черниговского района